
Strana 1 (celkem 12) 

Obchodní podmínky zadavatele 
 

 
Číslo smlouvy objednatele: ……………………… Číslo smlouvy zhotovitele: ……………………… 

 
 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PROVÁD ĚNÍ PRACÍ  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 92 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (dále jen „zákon o ve řejných zakázkách “), v platném znění a ust. § 269 odst. 2 

zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
zákoník “) 

 

I. Smluvní strany 

 
1. Objednatel: 

Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Jednající:   Ing. Radimem Světlíkem, generálním ředitelem 
IČ:   708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu:   29639641/0100 
Zástupce ve věcech technických: 
Ing. Jan Moronga, ředitel závodu Dyje 

 
 
 

2. Zhotovitel: 
……………………… 
Sídlo:  ………………………………………. 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u ……………………, v oddílu …, 

vložce …… 
Jednající/Zastoupený: ………………………………… 
IČ:   ……………… 
DIČ:  …………… 
Bankovní spojení:  ………………………. 
Číslo účtu:   …………………………. 
Zástupce ve věcech technických: 
………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 2 (celkem 12) 

II. Předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajištění potápěčských prací, které budou prováděny pro potřeby zakázky 
s názvem „Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, II. etapa 2013 - 2017“ pro objednatele, 
jako zadavatele níže specifikované veřejné zakázky spočívající ve zprovoznění, údržbě a 
zazimování celého aeračního systému na vodním díle Brno, který zajišťuje provzdušnění a 
destratifikaci hlavního jezera VD Brno a tím snižuje předpoklad výskytu sinic, v sezónách 2013-
2017 včetně. Zprovoznění systému před 15.4. každého běžného roku ve všech pěti sezónách 
spočívá v narovnání věží, provedení jejich kontroly a odzkoušení funkčnosti. Zazimování systému 
po 30.9. každého běžného roku ve všech pěti sezónách spočívá ve sklopení věží, demontáži 
nástavců a jejich uložení do skladu, stažení sondy. Po sezóně v roce 2015 bude proveden servis 
všech čerpadel a aerátorů na všech věžích na náklady zhotovitele. Každoroční zprovoznění a 
odstavení dávkovacího zařízení na přítoku do VD Brno. Dále bude prováděn veškerý servis 
aeračního systému, při kterém je potřeba potápěčských prací. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět řádně a včas práce v tomto článku 
specifikované na své náklady a nebezpečí pro Objednatele na základě jeho jednotlivých 
objednávek formou dílčích plnění, při dodržení kvalitativních a dalších podmínek dle této smlouvy, 
přičemž tak učiní vlastním jménem, na vlastní odpovědnost i nebezpečí a závazek objednatele 
řádně provedený a dokončený předmět této smlouvy (práce) převzít a zaplatit za něj níže 
sjednanou cenu. Zhotovitel se zavazuje opatřit si všechny věci potřebné a určené k provedení 
prací. 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne ………… (dále jen „nabídka 
na veřejnou zakázku “) podaná v souladu se zadávacími podmínkami k zadávacímu řízení  
uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek dne 25. 3. 2013 pod číslem VZ 344855, pro plnění 
nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem Potáp ěčské práce na akci „Realizace opat ření 
na Brn ěnské údolní nádrži, II. etapa 2013 - 2017“ (dále jen „veřejná zakázka “). 

4. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel 
zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako „předmět smlouvy či práce “. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku předloženou 
v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku  provede pro objednatele práce nazvané 

„Potáp ěčské práce na akci Realizace opat ření na Brn ěnské údolní nádrži, II. etapa 2013 -
2017“ . 

6. Předmětem smlouvy se rozumí provedení potápěčských prací, vč. dalších souvisejících činností, 
vyplývajících z provozu aeračního systému fungujícího na VD Brno a to mimo jiné: zprovoznění a 
odstavení aeračního systému v každém kalendářním roce, zprovoznění a odstavení technologie 
pod vodou pro dávkovací zařízení na přítoku v každém kalendářním roce, montáž (1x) a 
demontáž (1x) čerpadel a aerátorů k servisu a provedení servisu autorizovanou osobou, zajištění 
provedení servisních zásahů na celém aeračním systému pod vodou bez zajištění náhradních dílů 
či jiného materiálu, kdy tyto zajišťuje, není-li dohodnuto jinak a hradí objednatel, demontáž a 
uložení celého aeračního systému na konci projektu na místo určené objednatelem, vč. dopravy 
do určeného místa. Tyto práce budou probíhat průběžně v letech 2013 – 2017 včetně. 

7. Specifikace a rozsah předmětu smlouvy jsou stanoveny v zadávacích podmínkách k veřejné 
zakázce, Provozním řádu aerace na Brněnské údolní nádrži, dokumentaci skutečného provedení 
stavby, Havarijním plánu a Povodňovém plánu (dále jen „zadání “). 

8. Objednatel před uzavřením této smlouvy předal zhotoviteli zadání. Zhotovitel prohlašuje, že 
zadání převzal, vyčerpávajícím způsobem se s ním seznámil a zavazuje se ho plně dodržovat. 
Zhotovitel rovněž prohlašuje, že zadání posoudil s odbornou péčí, a že lze podle něho předmět 
smlouvy provést v celém jeho rozsahu. 

9. Zhotovitel je rovněž povinen předmět smlouvy provádět v souladu s právními předpisy České 
republiky, českými technickými normami (ČSN), které se vztahují k plnění zhotovitele, a to jak 
závaznými, tak doporučenými. 

10. Součástí závazku zhotovitele provést práce je zejména, nikoliv však výlu čně: 
- zprovoznění aeračního zařízení po období nečinnosti zařízení, zahrnuje vztyčení a zprovoznění 

aeračního systému (aeračních věží), montáž 15 kusů nádstaveb, dále ustavení do pracovní 
polohy 4 kyslíkových sond, osazení bójek a příslušenství, dále také kontrolní prohlídku 
aeračního systému pod vodní hladinou – 5x, 

- zprovoznění dávkovacího zařízení na přítoku do VD Brno – 5x, 
- odstavení dávkovacího zařízení na přítoku do VD Brno – 5x, 



Strana 3 (celkem 12) 

- odstavení aeračního zařízení po ukončení provozu v dané sezoně zahrnuje sklopení všech 20 
aeračních věží, stažení 4 kyslíkových sond, demontáž a uložení nádstaveb demontáž a uložení 
bójek (uložení do skladu v místě u VD Brno), dále také kontrolní prohlídku aeračního systému 
pod vodní hladinou - 5x, 

- demontáž všech 15 čerpadel a 5 aerátorů a jejich odpojení od produktovodů na podzim roku 
2015 pro servisní prohlídku – 1x, 

- montáž čerpadel a aerátorů zahrnuje montáž všech 15 čerpadel a všech 5 aerátorů po servisní 
prohlídce v roce 2016 včetně připojení k produktovodům, kontroly a odzkoušení činnosti – 1x, 

- obsluha a údržba aeračního zařízení v období činnosti od dubna do října kalendářního roku 
zahrnuje soubor všech činností nutných k servisnímu zásahu na aeračním systému, a to pouze 
potápěčské práce, položka nezahrnuje materiál nutný k servisu, který bude řešen samostatně 
dle zjištěných skutečností – dle potřeby, 

- vypracování kontrolní zprávy na provedené potápěčské práce včetně nálezové zprávy o 
aeračním systému zahrnuje vypracování kontrolní zprávy o potápěčských pracích v každém 
kalendářním roce, včetně nálezové zprávy o celém aeračním systému umístěném pod vodní 
hladinou, přičemž tato bude vycházet z kontrolní prohlídky při odstavení aeračního systému po 
ukončení provozu v dané sezóně – 5x. Kontrolní zprávu je zhotovitel povinen objednateli zaslat 
vždy společně s poslední fakturou v příslušném kalendářním roce provádění prací, nebude-li 
dohodnuto jinak, 

- servis aeračního zařízení zahrnuje servisní prohlídku jednotlivých čerpadel autorizovaným 
technikem, včetně odvozu do servisu a zpět na VD Brno, dále zahrnuje servisní prohlídku 
jednotlivých aerátorů autorizovaným technikem – 1x. Protokol či jiný dokument o provedeném 
servisu je povinen zhotovitel objednateli předat po provedení zprovoznění aeračního systému v 
následujícím roce, 

- demontáž aeračního zařízení na konci projektu zahrnuje demontáž aeračního systému 
umístěného pod vodní hladinou (věže, kotvy - betonové bloky a bločky, sondy a produktovody), 
dále demontáž kontejnerů, včetně odstřihnutí od el. přípojky, produktovodů a  zemnění, dále 
odstranění základových pilotů, odvoz, uložení a zakonzervování celého zařízení, včetně 
zajištění uložení vzniklého odpadu – 1x,  

- zajištění si vlastního manipulačního plavidla, zvedacího zařízení – pro běžné potápěčské práce, 
případně soulodí pontonové včetně masivnějšího zdvihacího zařízení pro demontáž aeračního 
systému v závěru roku 2017, 

- respektování všech povolení, stanovisek, vyjádření a dalších nařízení platných pro aerační 
systém, 

- vytvoření dokumentace případných změn na aeračním systému a její předložení objednateli po 
každé jednotlivé změně, 

- kompletní dokumentaci k prováděným pracím, vč. atestů, revizních zpráv a jiných dokladů – 
pouze v českém jazyce. Tuto je zhotovitel povinen předávat objednateli ke každému dílčímu 
předání a převzetí prací, příp. kdykoliv na výzvu objednatele, 

- všechny další poplatky spojené s prováděním prací,  
- zřízení a odstranění pracoviště, vč. zařízení pracoviště, zřízení, rozvody, spotřeba a provoz 

přípojek vody a energií během provádění prací, zajištění přístupu k jednotlivým úsekům 
aeračního systému za účelem provádění prací a uvedení pracoviště do původního stavu 
(celkový úklid pracoviště a okolí pracoviště po každém dílčím předání a převzetí prací, není-li 
dohodnuto jinak), 

- pokud si to povaha prací vyžádá, zajištění potřebných záborů ploch. Uvedení dočasně 
využívaných ploch do původního stavu vč. případné finanční úhrady za dočasné zábory ploch 
mimo obvod pracoviště, 

- uvedení všech dalších povrchů dotčených prováděním prací do původního stavu, který bude 
před započetím provádění prací zhotovitelem vhodným způsobem zdokumentován, 

- zajištění bezpečnosti všech osob na pracovišti a v okolí pracoviště,  

- veškeré práce a dodávky související s požárními předpisy, bezpečností práce, opatřeními na 
ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených prováděním prací, 

- veškerý kovový odpad, který v průběhu plnění předmětu smlouvy vznikne, je zhotovitel povinen 
předat zástupcům objednatele, 

- odvoz odpadu vzniklého při provádění prací, zajištění jeho dočasného nebo trvalého uložení, 
resp. předání těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, není-li touto osobou přímo zhotovitel, přičemž 
doklad bude objednateli předán při předání a převzetí jednotlivého dílčího plnění, 



Strana 4 (celkem 12) 

- provedení všech průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN, případně stanovených 
v dalších normách vztahujících se k provádění prací, včetně pořízení protokolů zajištěných 
u akreditované zkušebny, to vše v počtu 2 vyhotovení v tištěné podobě a jednom vyhotovení 
v elektronické formě v obvyklém formátu na vhodném datovém nosiči, 

- zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami 
stanovených a požadovaných opatření či rozhodnutí nutných k provedení prací, 

- koordinace provádění prací s provozem vodního díla, aby bylo minimalizováno omezení jeho 
provozu, 

- pokud si to povaha prací vyžádá zajištění vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, 
zajištění jejich neporušení během provádění díla a jejich zpětné předání správcům, 

- vytvoření všech záznamů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality 
a předepsaných technických parametrů předmětu smlouvy; předání prohlášení o shodě dle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 
k výrobkům, které budou zabudovány při provádění prací. 

III. Doba a místo pln ění předmětu smlouvy 

1. V souladu s ustanovením § 92 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, budou jednotlivá dílčí plnění dle této smlouvy probíhat na základě písemné výzvy 
k provedení prací (dále také jako „objednávka“) objednatele, v níž bude uvedena specifikace 
požadovaných prací dle přílohy č. 1 této smlouvy, termín provedení těchto prací, specifikace místa 
provedení prací, jméno kontaktní osoby určené objednatelem, za podmínek definovaných touto 
smlouvou, zaslané e-mailovou poštou na e-mailovou adresu zhotovitele ……………………. Za 
aktuálnost e-mailové adresy a její funkčnost plně odpovídá zhotovitel. Smluvní strany se tímto 
výslovně dohodly, že den odeslání objednávky na e-mailovou adresu uvedenou v této smlouvě je 
smluvnímu stranami považován za den řádného doručení objednávky zhotoviteli. Zhotovitel je 
povinen odeslat potvrzení objednávky emailem do druhého dne od doručení na e-mailovou adresu 
objednatele uvedenou v e-mailu, jímž bylo dílčí plnění objednáno.  

2. Předpokládaná doba provádění prací je v období od dubna a do konce října v jednotlivém 
kalendářním roce. 

3. Místem plnění předmětu smlouvy je vodní dílo Brno a místo dávkovacího zařízení na přítoku do 
vodního díla Brno, v k.ú. Bystrc, k.ú. Kníničky, případně sídlo objednatele v případě předávání 
příslušných dokladů. Místo plnění je podrobně specifikováno také v zadání. 

4. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění prací nejpozději do 3 pracovních dnů, v případě nutnosti 
servisního zásahu do 2 pracovních dnů, od potvrzení objednávky postupem uvedeným výše 
v odst. 1. tohoto článku, není-li v objednávce stanoven termín pozdější či nedohodnou-li se strany 
jinak, a práce bez zbytečného odkladu provést. Termín provedení prací je do 20 dnů od zahájení 
provádění prací dle jednotlivé objednávky, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 

5. Zhotovitel je povinen oznámit předpokládaný termín zahájení provádění prací dle příslušné 
objednávky 2 dny předem na e-mailovou adresu objednatele uvedenou v e-mailu, ze kterého byla 
zaslána objednávka dle odst. 1. tohoto článku. 

6. Zhotovitel a objednatel (jejich pověření zástupci) mohou při předání pracoviště vzájemně 
odsouhlasit harmonogram provádění prací. 

7. Zjistí-li zhotovitel existenci skutečností, které mu brání v provedení prací, je povinen bezodkladně 
o tomto informovat objednatele nejpozději do 4 hodin od tohoto zjištění. Současně je zhotovitel 
povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody hrozící objednateli.  

8. Zhotovitel splní svůj závazek provést práce dle příslušné objednávky jejich řádným ukončením a 
předáním objednateli na místě provádění prací, není-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 
Objednatel převezme řádně ukončené dílčí plnění na základě písemné výzvy zhotovitele, která 
bude učiněna minimálně 3 dny  před stanoveným termínem předání a převzetí prací. Objednatel 
převezme provedené práce bez vad a nedodělků, může však z vlastní vůle převzít i práce 
vykazující pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky. 

9. O předání a převzetí každého dílčího plnění bude sepsán předávací protokol, který podepíší 
oprávnění zástupci objednatele i zhotovitele; jeho nedílnou součástí bude soupis případných 
drobných vad a nedodělků s termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve 
dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 



Strana 5 (celkem 12) 

10. Zhotovitel je současně povinen předat objednateli v rámci ukončení jednotlivého dílčího plnění 
sjednané doklady dle čl. II. této smlouvy a další nezbytné doklady (v souladu s požadavky 
právních předpisů, technických norem či správních orgánů a dotčených orgánů), zejména zápisy a 
protokoly o provedení předepsaných zkoušek, originál montážního deníku, dokumenty dokladující 
kvalitu provedených prací, tj. atesty, prohlášení o shodě na použité materiály, atd., doklady 
o nakládání s odpady. 

Nepředání kteréhokoliv dokladu se považuje za vadu a je důvodem pro nepřevzetí plnění. 

11. Jestliže objednatel odmítne provedené práce převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl práce 
převzít, se bude přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je 
možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že provedené práce 
přejímá, a protokol o předání a převzetí bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku. 

IV. Cena za provedení p ředmětu smlouvy 

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají celkovou cenu předmětu smlouvy, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to 
ve výši: 

Celková cena p ředmětu smlouvy bez DPH: K č  .…….…...,- 
Nedílnou sou částí této smlouvy jako p říloha č. 1 je zhotovitelem ocen ěný výkaz vým ěr 
(položkový rozpo čet). 

2. Objednatel spolu s cenou za provedení předmětu smlouvy bez DPH uhradí zhotoviteli DPH dle 
platných právních předpisů, není-li předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim  
přenesení da ňové povinnosti  dle ust. § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

3. Cena byla určena na základě položkového rozpočtu zpracovaného zhotovitelem. Položkový 
rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1. Cena zahrnuje zisk a náklady 
na veškeré práce, dodávky a služby, které se v této smlouvě zhotovitel zavázal realizovat, včetně 
pojištění a dalších nákladů souvisejících. 

4. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná; bude však snížena v případě, že 
jsou do položkového rozpočtu zahrnuty práce, dodávky či služby, které zhotovitel nebude 
realizovat vůbec, anebo je bude realizovat v menším množství. 

5. Pro výpočet snížení ceny za provedení předmětu smlouvy se použijí ceny uvedené v položkovém 
rozpočtu zhotovitele. Neprovedené práce, dodávky či služby uvedené v položkovém rozpočtu, 
které nebude možné ocenit způsobem dle předchozí věty, bude snížení ceny odpovídat cenám, 
které se obvykle platily v době uzavření smlouvy za srovnatelné práce, dodávky či služby. 

6. Jakékoliv navýšení nejvýše přípustné ceny musí být předem sjednáno dodatkem k této smlouvě. 
Bez tohoto dodatku není zhotovitel oprávněn fakturovat zvýšenou cenu, i kdyby se toto navýšení 
týkalo víceprací či změn předmětu smlouvy, které nebylo možno dopředu předvídat a které jsou 
objektivně nutné pro dokončení předmětu smlouvy a byly technickým zástupcem objednatele 
odsouhlaseny např. v montážním deníku. 

7. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele písemnou formou o jakékoli relevantní 
skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
jež by mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Objednatel si 
v případě takové informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 výše uvedeného 
zákona vyhrazuje právo uhradit za zhotovitele daň ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo 
příslušnému správci daně. 

V. Platební podmínky 

1. Cenu za provedení předmětu smlouvy bude objednatel hradit zpětně na základě dílčích faktur 
vystavovaných zhotovitelem v průběhu provádění prací dle jednotlivých objednávek. Přílohou 
každé dílčí faktury musí být objednatelem, resp. technickým zástupcem objednatele, podepsaný 
(tj. odsouhlasený) oceněný soupis prací a dodávek skutečně provedených (dále jen „zjiš ťovací 
protokol “) a kopie protokolu o předání a převzetí prací provedených dle objednávky. Fakturu je 
zhotovitel oprávněn vystavit pouze na částku odsouhlasenou objednatelem ve zjišťovacím 



Strana 6 (celkem 12) 

protokolu. Fakturu doručí zhotovitel objednateli nejpozději do šestého dne následujícího po datu 
předání a převzetí jednotlivého plnění prací.  

2. Objednatel není povinen platit za provedené práce, které nebyly provedeny řádně a včas, a to až 
do doby vyřešení nároků objednatele z vad.  

3. Pokud je předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim  přenesení da ňové 
povinnosti  dle ust. § 92a a § 92e zákona o DPH, zhotovitel tuto skutečnost náležitě zohlední při 
vypracování daňového dokladu. 

4. Fakturovaná částka bude vždy zaokrouhlena na celá čísla dle matematických zásad. 

5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, mít náležitosti obchodní listiny dle § 13a zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník,  ve znění pozdějších předpisů, a musí být zaslána na adresu objednatele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

6. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě 
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení 
opravené faktury objednateli. 

7. Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta do 60 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli.  

8. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

9. Objednatel neposkytuje zálohy. 

10. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má zhotovitel nárok na úrok z prodlení 
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

VI. Pracovišt ě 

1. Pracovištěm se rozumí objednatelem vymezený prostor, který slouží pro provádění prací dle této 
smlouvy. Zařízením pracoviště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné movité věci, které po 
dobu provádění prací slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám zhotovitele 
při plnění této smlouvy a jsou umístěny v blízkosti prostoru pracoviště. 

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn v době od uzavření této smlouvy do termínu 
zahájení provádění prací sjednaného v této smlouvě, vyzvat zhotovitele k převzetí pracoviště.  
Zhotovitel se zavazuje v termínu uvedeném ve výzvě dle předchozí věty na pracoviště dostavit a 
pracoviště od objednatele převzít. V případě, že zhotovitel nebude vyzván objednatelem 
k převzetí pracoviště, smluvní strany se dohodly, že objednatel předá zhotoviteli pracoviště a 
zhotovitel pracoviště od objednatele převezme v termínu zahájení provádění prací sjednaném 
v této smlouvě. 

3. Zařízení pracoviště se zavazuje vybudovat a zabezpečit vlastním nákladem zhotovitel, který nese 
rovněž i náklady na vybudování, provoz, údržbu, vyklizení a úklid pracoviště. Zhotovitel 
se zavazuje vlastním nákladem zajišťovat dopravu a skladování strojů, zařízení, konstrukcí, 
montážního materiálu, veškerých stavebních hmot, dílů, materiálů a výrobků potřebných k 
řádnému provádění prací a jejich přesun na pracoviště. 

4. O každém předání a převzetí pracoviště bude pořízen zápis, který podepíší objednatel i zhotovitel. 
Tento zápis bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

5. Zhotovitel je povinen na převzatém pracovišti udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Je povinen pracoviště zabezpečit, aby po dobu výstavby 
nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně odstranit 
veškeré znečištění. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění prací tak, aby nedošlo ke 
znečištění prostoru pracoviště ani povrchových či podzemních vod ropnými či chemickými látkami. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit, je-li to vzhledem k povaze prováděných prací vhodné, na pracovišti 
na své náklady vytyčení všech zařízení a inženýrských sítí, a tyto vhodným způsobem chránit a 
zajistit, aby v průběhu provádění prací nedošlo k jejich poškození, a zpětné předání jejich 
správcům, o čemž provede odpovídající zápisy do montážního deníku. Za poškození zařízení a 
inženýrských sítí odpovídá zhotovitel. 



Strana 7 (celkem 12) 

7. Zhotovitel je povinen informovat majitele dotčených a přilehlých objektů a pozemků před 
zahájením prací o způsobu provádění prací, případných uzavírkách a omezeních, zvláště pak 
s ohledem na jejich provoz. 

8. Zhotovitel vyklidí a předá pracoviště do 10 dnů od předání prací dle jednotlivých dílčích 
objednávek objednateli, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě, že 
zhotovitel bude po předání prací odstraňovat vady a nedodělky, je oprávněn ponechat na 
pracovišti stroje, zařízení a materiál, které budou nezbytné k odstranění vad a nedodělků. Toto 
zařízení však musí být umístěno tak, aby nebránilo bezpečnému provozu (užívání). Po odstranění 
vad a nedodělků je zhotovitel povinen vyklidit pracoviště do 10 dnů ode dne, kdy objednatel 
písemně potvrdí jejich odstranění v zápise o odstranění vad a nedodělků. 

VII. Montážní deník 

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí pracoviště montážní deník, do kterého je povinen 
zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, a to po celou dobu provádění prací 
až do jejich předání a převzetí objednatelem bez vad a nedodělků, případně do doby vyklizení 
pracoviště, dle toho, která skutečnost nastane později. Montážní deník bude veden jednotlivě ke 
každému dílčímu plnění této smlouvy. 

2. Zápisy do montážního deníku provádí osoba zabezpečující odborné vedení provádění prací týž 
den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. 
Do montážního deníku mohou provádět potřebné záznamy pouze osoby oprávněné. Za 
objednatele může provádět zápisy do montážního deníku technický zástupce objednatele, 
případně jiná osoba určená objednatelem, přičemž technický zástupce objednatele si ponechává 
v průběhu provádění prací druhou kopii, kterou si se zhotovitelem vymění za originál v době 
ukončení vedení montážního deníku, tj. při předání a převzetí provedených prací, popřípadě po 
odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí, nebude-li dohodnuto jinak. 

3. Nesouhlasí-li zástupce objednatele nebo zhotovitele se zápisem v montážním deníku, musí 
k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne seznámení se 
s tímto zápisem. 

4. Zápisy v montážním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ani nezakládají nárok na změnu 
smlouvy (stejně tak zápisy z kontrolních dnů). 

5. Zhotovitel je povinen zajistit, aby montážní deník byl denně po celou pracovní dobu k dispozici na 
pracovišti, a dále je povinen jej na vyzvání předložit objednateli ke kontrole a k provádění zápisů. 

VIII. Změny smlouvy 

1. Každá změna smlouvy (zejména změna v rozsahu předmětu smlouvy, doby plnění, nebo zvýšení 
nejvýše přípustné ceny, je-li sjednána) musí být dohodnuta v písemném dodatku k této smlouvě. 

2. Návrh zhotovitele na změnu, rozšíření nebo omezení rozsahu předmětu smlouvy musí být 
oznámen technickému zástupci objednatele a zaznamenán v montážním deníku. 

3. Jestliže byly práce nad rozsah sjednaný v této smlouvě vyvolány nezbytnými opravami vad prací, 
nevzniká zhotoviteli nárok na jejich úhradu. 

4. V případě, že se smluvní strany dohodnou na omezení rozsahu předmětu smlouvy (příp. změně 
předmětu smlouvy), současně se rovněž dohodnou na snížení nejvýše přípustné ceny předmětu 
smlouvy, a to dodatkem k této smlouvě. Za situace dle článku IV., bodu 4. této smlouvy bude cena 
prací snížena v souladu s článkem IV. této smlouvy, aniž by smluvní strany musely uzavřít 
dodatek k této smlouvě. 

IX. Provád ění prací 

1. Materiály a výrobky, které budou zhotovitelem použity pro řádné provedení prací, musí souhlasit 
jak se zadáním, tak s technickými normami a musí mít příslušné certifikáty o vlastnostech 
a jakosti. Toto se vztahuje i na materiály a výrobky subdodavatelů. Připouští se pouze první jakost 
materiálů. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení příslušných prací. 
Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn toto provést objednatel, případně objednatel 
pomocí třetí osoby, na náklady zhotovitele. 



Strana 8 (celkem 12) 

3. Při provádění prací na pozemních komunikacích, případně v jejich sousedství je zhotovitel 
povinen provést všechna potřebná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na komunikacích  
i pracovníků pohybujících se v jejich bezprostředním okolí, jakými jsou označení, ohrazení, 
osvětlení apod. Mimo to musí udržovat v čistotě veškeré pozemní komunikace. 

4. Zhotovitel se zavazuje vyzvat zástupce objednatele ke kontrole všech prací, které se stanou jinak 
nepřístupnými, a to zápisem v montážním deníku a současně e-mailem nejméně 2 dny  před 
znepřístupněním, výjimečně telefonicky. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele tyto 
práce, které se staly nepřístupnými, na své náklady opětovně zpřístupnit. 

5. Zhotovitel zajistí provádění prací především svými zaměstnanci. Provedení jednotlivých prací 
či dodávek je zhotovitel oprávněn zajistit třetí osobou jakožto svým subdodavatelem pouze 
v intencích seznamu subdodavatelů vč. věcného rozsahu plnění zajišťovaného jejich 
prostřednictvím, předloženého v rámci nabídky na veřejnou zakázku; předložený seznam je 
nedílnou součástí a přílohou č. 2 této smlouvy. V případě změny subdodavatele v průběhu 
platnosti této smlouvy musí být tato změna předem odsouhlasena objednatelem. Zhotovitel je 
v tomto případě povinen do 10 dnů od nastalé skutečnosti předložit aktualizovaný seznam 
subdodavatelů vč. věcného rozsahu plnění zajišťovaného jejich prostřednictvím.  

Veškeré odborné práce musí vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a 
kvalifikaci. Zhotovitel odpovídá za plnění příslušných závazků ze strany subdodavatelů, jako by je 
plnil sám. 

6. Zhotovitel je povinen ve lhůtě do 60 dnů od předání a převzetí posledního dílčího plnění dle této 
smlouvy objednatelem předložit seznam subdodavatelů, kteří se podíleli na plnění předmětu 
smlouvy, a kterým zhotovitel uhradil více než 10% z celkové ceny veřejné zakázky. 

7. Zhotovitel je povinen ve lhůtě do 28. února následujícího kalendářního roku předložit seznam 
subdodavatelů, kteří se podíleli na plnění díla, a kterým zhotovitel uhradil více než 10% z části 
ceny díla uhrazené objednatelem v uplynulém kalendářním roce. 

8. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané s objednatelem v průběhu provádění prací 
v montážním deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech 
vyhotovených mezi zhotovitelem a objednatelem; jedná se zejména o poskytování podkladů 
ze strany zhotovitele objednateli, provádění zkoušek, zajištění dílčích činností v průběhu 
provádění prací apod. Nesplnění takto dohodnutých termínů mezi objednatelem a zhotovitelem 
podléhá sankci ze strany objednatele podle této smlouvy. 

9. Zhotovitel je povinen při provádění prací dodržovat havarijní a povodňový plán, příslušná 
rozhodnutí správních orgánů, pokyny objednatele. Zhotovitel prohlašuje v návaznosti na čl. II. 
odst. 7. a 8. této smlouvy, že se důkladně seznámil s havarijním a povodňovým plánem a 
rozhodnutími správních orgánů k provádění prací, které byly předloženy před podpisem této 
smlouvy a bere na vědomí povinnosti, které pro něj z těchto dokumentů vyplývají. V případě 
havárie je zhotovitel povinen postupovat dle havarijního plánu a přebírá veškerou zodpovědnost 
s tímto spojenou. 

10. Technický zástupce objednatele nebo jiná osoba určená objednatelem je oprávněn kontrolovat 
kvalitu prováděných prací, dodržování pracovních postupů a činnost zhotovitele při provádění 
prací. O výsledku šetření provádí zápis do montážního deníku. Technický zástupce objednatele 
nebo jiná osoba určená objednatelem je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit 
práce, je-li ohrožena bezpečnost nebo provádění prací, život nebo zdraví osob, nebo hrozí-li jiné 
vážné škody. Kvalitu prováděných prací je objednatel oprávněn kontrolovat i prostřednictvím další 
fyzické či právnické osoby, s níž má uzavřenou příslušnou smlouvu. O této skutečnosti informuje 
zhotovitele. 

11. Zhotovitel se zavazuje respektovat podmínky provádění prací uvedené v rozhodnutích  
a stanoviscích správních orgánů a dotčených orgánů. Zhotovitel se zavazuje k dodržování 
stanovených, jinak obvyklých technologických a pracovních postupů. 

12. Zástupce zhotovitele (vedoucí prací) je povinen spolupracovat s technickým zástupcem nebo jinou 
osobou určenou objednatelem a odpovědným projektantem vykonávajícím autorský dozor, je-li 
tento dozor vykonáván. 

13. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit objednatele na případnou 
nesprávnost jím dodaného zadání, pokynů či překážku omezující plynulost provádění prací, nebo 
znemožňující provedení prací. 

14. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 



Strana 9 (celkem 12) 

pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci („BOZP“) a požární ochranu („PO“). 

15. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady 
z důvodu nedodržení podmínek pravomocného rozhodnutí nebo závazných stanovisek dotčených 
orgánů, popřípadě provede z toho vyplývající dodatečné práce na své náklady a svou 
odpovědnost. 

X. Odpov ědnost za škodu; nebezpe čí škody na v ěci 

1. Odpovědnost za škodu se řídí ust. § 373 a následujícími paragrafy obchodního zákoníku. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout 
v souvislosti s prováděním prací, a to s horní hranicí pojistného plnění nejméně 1 mil. Kč (slovy: 
jeden milión korun českých). Pojištění nesmí obsahovat  žádné výluky nad rámec výluk, které jsou 
v obdobných případech standardně používány, které by jakkoli omezovaly právo třetích osob na 
náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním této smlouvy. Výše uvedené 
skutečnosti prokáže zhotovitel čestným prohlášením, které doručí objednateli nejpozději v den 
uzavření této smlouvy. Uvedené čestné prohlášení bude součástí této smlouvy jako příloha č. 3. 
Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady v platnosti, a to nejméně po dobu 
platnosti a účinnosti této smlouvy. Platnou a účinnou pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát je 
zhotovitel povinen kdykoliv v průběhu platnosti této smlouvy objednateli předložit k nahlédnutí, 
případně mu předat její/jeho kopii. 

XI. Odpov ědnost za vady, záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má jednotlivé dílčí plnění v době jeho předání objednateli, a 
dále za ty, které se vyskytnou v záruční době uvedené v odst. 2. tohoto článku. Vadou se rozumí 
odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu, vlastností či parametrů stanovených touto 
smlouvou, technickými normami nebo obecně závaznými právními předpisy. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost prací provedených dle této smlouvy v délce 
trvání záruční doby 12 měsíců od data každého dílčího převzetí prací objednatelem. V případě, 
že objednatel převezme jednotlivé dílčí plnění s vadami a/nebo nedodělky, uvedená záruční doba 
se prodlouží o dobu od převzetí dílčího plnění s vadami a/nebo nedodělky do odstranění poslední 
vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí. 

3. Zárukou za jakost prací provedených dle této smlouvy přejímá zhotovitel závazek, že provedené 
práce budou po záruční dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a že 
si zachovají smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 

4. Uplatnění vad vzniklých v záruční době provede objednatel u zhotovitele písemně nebo e-mailem 
bezodkladně po jejich zjištění, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob 
jejího odstranění. Nároky z vad mohou být uplatněny i formou zápisu v montážním deníku 
podepsaného objednatelem, resp. zástupcem ve věcech technických. Zhotovitel je povinen 
odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 7 dnů od doručení 
reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta. V případě, že 
objednatel označí reklamovanou vadu za havárii, je zhotovitel povinen začít s odstraňováním vady 
do 24 hodin  od jejího uplatnění, které bude provedeno telefonicky na číslo pracovníka zhotovitele 
…………. a následně potvrzeno písemnou či e-mailovou formou. 

5. Objednatel je oprávněn uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti 
se zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit. 

6. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby 
odstranění této vady. 

7. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náklady 
s tím spojené je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 10 dnů po obdržení písemné výzvy  
k úhradě. 



Strana 10 (celkem 12) 

XII. Smluvní pokuty 

1. V případě, že zhotovitel nepředá práce dle jednotlivých objednávek ve sjednaném termínu, je 
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel nedodrží jakýkoliv jiný termín uvedený ve sjednaném harmonogramu 
prací či termíny sjednané s objednatelem v průběhu provádění prací v pracovním deníku nebo 
v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi zhotovitelem a objednatelem, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ 
porušení a každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků uvedených v zápise o předání 
a převzetí prací, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za 
každý započatý den prodlení a každou vadu nebo nedodělek. 

4. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním uplatněné vady nebo záruční vady, je 
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení a každou uplatněnou vadu. 

5. Bude-li zhotovitel v prodlení s vyklizením pracoviště, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 15.000,- Kč za každý započatý den prodlení až do doby úplného vyklizení 
pracoviště. 

6. V případě, že zhotovitel poruší povinnost řádně vést montážní deník nebo v případě, že montážní 
deník nebude přístupný v pracovní době na pracovišti, je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 25.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

7. V případě, že zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO či hygienické předpisy při provádění prací, je 
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každý zjištěný 
případ. 

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti zhotovitele provádět práce 
subdodavatelsky pouze osobami uvedenými v seznamu, který je přílohou č. 3 této smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každého 
zjištěného subdodavatele neuvedeného v příloze č. 3 této smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti zhotovitele provést práce 
subdodavateli ve věcném rozsahu uvedeném v čl. IX., bodě 5. této smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každých zjištěný případ 
prací prováděných mimo vymezený věcný rozsah. 

10. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v čl. IX. bodě 
6. a 7. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 
každý den prodlení. 

11. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat v případě nedodržení informační 
povinnosti dle čl. IV. odst. 7. této smlouvy po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50% 
z výše potenciálně neodvedené daně příslušnému správci daně (tj. z částky, jakou objednatel ručí 
za potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zákon o dani z přidané hodnoty). 

12. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti zhotovitele udržovat po celou dobu 
platnosti a účinnosti této smlouvy v platnosti pojištění odpovědnosti dle čl. X., odst. 2. této 
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za 
každý zjištěný případ. 

13. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o 
porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém rozsahu. Odstoupením od 
této smlouvy nárok na smluvní pokutu nezaniká. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může 
vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

14. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení na účet 
objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

XIII. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu pěti sezón provozu aeračního zařízení od účinnosti této 
smlouvy do 31.12.2017. 

2. Smluvní strany se dohodly, že před uplynutím sjednané doby platnosti smlouvy je možné smluvní 



Strana 11 (celkem 12) 

vztah ukončit: 

a) dohodou smluvních stran; 
b) písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 5 měsíců, a počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi; 
c) odstoupením z důvodu podstatného porušení povinností smluvní strany vyplývající pro ni 

z této smlouvy, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného projevu vůle 
smluvní strany. 

3. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

- prodlení objednatele s úhradou faktury více jak 30 dnů, 

- prodlení zhotovitele se zahájením provádění prací ve lhůtě do 10 dnů od termínu dle čl. III. této 
smlouvy, 

- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení a předání jednotlivého dílčího plnění dle 
čl. III. této smlouvy delší než 15 dnů, 

- porušení povinnosti zhotovitele dle čl. X. odst. 2. této smlouvy udržovat pojištění v platnosti po 
celou dobu platnosti této smlouvy. 

4. Smluvní strany sjednávají, že objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

a) vůči zhotoviteli bude zahájeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb.,  o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek či 
hrozící úpadek zhotovitele; 

b) zhotovitel vstoupí do likvidace. 

5. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení 
zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, takto: 

a) smluvní strany jsou povinny vypořádat své vzájemné pohledávky a závazky vyplývající pro 
smluvní strany z této smlouvy do 30 dnů od právních účinků odstoupení; ocenění 
provedených prací bude učiněno dle soupisu skutečně provedených prací předloženého 
zhotovitelem na základě cen uvedených v položkovém rozpočtu, který je jako příloha č. 1 
součástí této smlouvy, 

b) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 
smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčen 
nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

6. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil vzniku 
škod na předmětu smlouvy, majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku újmy na 
zdraví osob. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, provede zhotovitel 
tato opatření na náklady objednatele. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle zákona           
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, a není 
v likvidaci. 

2. Zhotovitel je povinen bezodkladně, nejpozději však do 10 dnů od nastalé skutečnosti, informovat 
objednatele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na smluvní vztah sjednaný touto 
smlouvou, zejména převod podniku či jeho části, hrozící úpadek, popř. prohlášení o úpadku, vstup 
do likvidace, příp. hrozící likvidace. 

3. Pokud zhotovitel v Zadávacím řízení prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů 
prostřednictvím subdodavatele, musí činnosti odpovídající takto prokázané kvalifikaci provádět 
výhradně tento subdodavatel. Změna takového subdodavatele je možná pouze z vážných důvodů 
a s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový subdodavatel zhotovitele musí 
splňovat stejné kvalifikační předpoklady jako subdodavatel, jehož prostřednictvím bylo splnění 
kvalifikačních předpokladů v Zadávacím řízení prokazováno. 

1. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám objednatele, ani své 
pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím 
osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele. 

2. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem,  
i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za zhotovitelem. Pohledávky objednatele  
a zhotovitele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 



Strana 12 (celkem 12) 

3. Zhotovitel není oprávněn  převést  bez  předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva 
a závazky, vyplývající či vzniklé, z této smlouvy, na třetí osobu. 

4. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

5. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního 
závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak 
pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové 
ustanovení bylo do této smlouvy doplněno. 

6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze chronologicky číslovanými písemnými 
dodatky uzavřenými oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji 
zrušit dohodou lze rovněž jen písemně. 

7. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a ani 
nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy. 

8. Zhotovitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 
znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že 
objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování předmětu smlouvy. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy. 

10. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

11. Smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních, z nichž čtyři obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 – oceněný výkaz výměr (položkový rozpočet) 

Příloha č. 2 – Specifikace subdodavatelů vč. rozsahu jejich plnění 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 

 

 
 
V Brně dne: V ………………………… dne: 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele:  

 
 
 
 
 
 
 
 

 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. obchodní firma 
 Ing. Radim Světlík jméno 
 generální ředitel funkce 


		2013-03-22T16:16:40+0100
	Povodí Moravy, s.p.
	Ing. Helena Řídká




